ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 августа 2010 г. N 339

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

ДОТАЦИЙ НА ПОДДЕРЖКУ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ

БЮДЖЕТОВ В 2010 ГОДУ

В соответствии со статьей 7 Закона Калужской области "О межбюджетных отношениях в Калужской области" и со статьей 13 Закона Калужской области "Об областном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов" Правительство Калужской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления из областного бюджета дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в 2010 году согласно приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Калужской области

А.Д.Артамонов

Приложение

к Постановлению

Правительства Калужской области

от 25 августа 2010 г. N 339

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ДОТАЦИЙ НА ПОДДЕРЖКУ

МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ БЮДЖЕТОВ В 2010 ГОДУ

1. Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (далее - дотации) предусматриваются в областном бюджете с целью оказания финансовой помощи бюджетам муниципальных образований Калужской области (далее - муниципальные образования) для реализации ими полномочий по решению вопросов местного значения.

2. Распределение дотации осуществляется между муниципальными районами Калужской области, в которых отсутствует положительное значение остатков собственных доходов на счетах местных бюджетов по состоянию на 1 января текущего года и в которых исполнение прогноза поступления налоговых и неналоговых доходов, рассчитанного в соответствии с методикой, утвержденной приказом министерства финансов Калужской области от 15.08.2006 N 140 "Об утверждении методики расчета прогноза налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Калужской области", ниже среднего исполнения по всем муниципальным образованиям Калужской области.

3. Определение дотации для i-го муниципального образования осуществляется по формуле:

Дi = Дсб x ((Ндi + Одсi - Ннi - Фi - Мдi) / Sum (Ндi + Одсi - Ннi - Фi - Мдi)),

где Дi - объем дотации для i-го муниципального образования;

Дсб - объем дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов, предусмотренный в областном бюджете на текущий финансовый год;

Ндi - оценка поступления налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет района за второе полугодие текущего финансового года по i-му муниципальному образованию, определенная исходя из сложившегося темпа роста за 1 полугодие текущего финансового года и динамики поступления доходов во 2 полугодии по i-му муниципальному образованию;

Одсi - остаток дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов и субвенции на исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений по i-му муниципальному образованию;

Ннi - сумма недопоступления налоговых доходов в связи с изменением налогового законодательства или в связи с изменением регистрации налогоплательщиков, подтвержденная налоговыми органами;

Фi - прогнозируемый объем расходов консолидированного бюджета района на заработную плату и коммунальные услуги на 2 полугодие текущего финансового года по i-му муниципальному образованию, определенный как разница между уточненным планом по соответствующим статьям расходов по состоянию на 1 июля 2010 года и фактическим исполнением за 1 полугодие, с учетом просроченной кредиторской задолженности по состоянию на 1 июля текущего финансового года;

Мдi - объем муниципального долга со сроком погашения во 2 полугодии текущего финансового года.

4. Дотации муниципальным образованиям Калужской области перечисляются 2 раза в год на основании сведений об исполнении местных бюджетов за следующие отчетные периоды:

а) по итогам исполнения местных бюджетов за 1 полугодие 2010 года в размере 90 процентов от объема дотации, определенной в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка;

б) по итогам исполнения местных бюджетов за 9 месяцев 2010 года в размере 10 процентов от объема дотации, определенной в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка, при соблюдении следующих условий:

- отсутствие роста просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам муниципального образования по состоянию на 1 октября 2010 года по сравнению с просроченной кредиторской задолженностью на 1 июля 2010 года;

- обеспечение роста поступлений налоговых доходов, местных налогов и транспортного налога в местные бюджеты на 1 октября 2010 года по сравнению с аналогичным периодом 2009 года;

- отсутствие просроченной задолженности по оплате труда и начислениям на оплату труда работников бюджетных учреждений по состоянию на 1 октября 2010 года.

5. При несоблюдении муниципальными образованиями Калужской области условий подпункта "б" пункта 4 настоящего Порядка объем дотации уменьшается пропорционально проценту роста кредиторской задолженности и проценту снижения поступлений налоговых доходов, местных налогов и транспортного налога.

6. Распределение дотаций между муниципальными районами осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом Калужской области "Об областном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов" по строке 099 1101 5170200 007, и утверждается приказом министерства финансов Калужской области.